
czyliśmy roboty przy układaniu nowej posadz-

ki i tym samym wszystkie prace remontowe w 

tym roku.  Wszystkim, którzy pomagali w tych 

działaniach remontowych składam serdeczne 

podziękowanie. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach szczególnie 

rodzicom młodzieży bierzmowanej. Na naj-

bliższy tydzień prosimy kolejne osoby: Kazi-

miera bar, Helena Puchalik , Stanisław Kurdy-

ła, Lucyna Kostycz, Dorota Kostycz, Genowe-

fa Winnicka, Stefania Chowaniec. Na Woli : 

Eugenia i Wioletta Kijowskie. W ubiegłym 

tygodniu odeszła do Pana Stanisława Szerszeń 

urodzona w 1926 r. pochodząca z Posady Ja-

śliskiej a ostatnio  zamieszkała w Bochni. 

„Dobry Jezu a nasz Panie daj jej wieczne spo-

czywanie”. 

 

Data Godz. I Niedziela Adwentu 

Poniedziałek 30 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 Zm. Michał Łątka, Mieczysława i Stanisław Farbaniec 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Zdzisława i Haliny Orlików 

Wtorek 01. 12 7:00 Zm. Siostra Benona  /int. Od bratanicy Lucyny z rodziną/ 

 8:00 Zm. Anna Lorenc 

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Środa 02. 12 7:00 Zm. Marian Łątka /int. Od rodziny Górnych z Bielska/ 

 8:00 Zm. Jan Kurdyła /int. Od żony/ 

 17.00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Czwartek 03. 12 7:00 Zm. Siostra Benona  /int. Od siostry Józefy Fyda z Krużlowej/ 

 8:00 Zm. Katarzyna, Czesława ,Piotr Farbaniec 

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Piątek 04. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki dla Barbary i 
całej rodziny 

Wola 16.00 Zm.  Genowefa, Jan  Lorenc 

 17.00 Zm. Maria Farbaniec /1 rocz. śmierci/ 

Sobota 05. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 Zm. Jan Smerecki w 12 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny 

 17:00 
Zm. Bronisław Patlewicz 
Zm. Jerzy Szylak /int. od kolegów i koleżanek z pracy siostry 
Marzeny/ 

Niedziela 06. 12 7:00 
Zm. Siostra Benona  /int. Od siostrzenicy Barbary Wrona z rodzi-
ną/ 

 8:00 
Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/                                             

Zm. Stefania Puchalik /int. Od syna Jana z rodziną/ 

 11.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny Farbaniec 

Wola 16:00 
W intencji Parafii 
Zm. Michał Łatka, Jan Kolat, Stanisław Bukowczyk 
Zm. Franciszek, Wiktoria, Stefan, Stanisław z rodz. Gaura 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Chrześcijanin człowiekiem adwentu 

 

Słowo  adwent po łacinie - adventus jest tłu-

maczeniem greckiego epifaneia i parusia. 

Termin ten w Rzymie oznaczał oficjalny 

przyjazd, odwiedziny dygnitarza państwowe-

go po objęciu urzędu. W języku religijnym 

natomiast oznaczał coroczne przybywanie 

bóstwa do świątyni i połączone było z uświę-

cającym działaniem bóstwa. W chrześcijań-

stwie termin adwentus stał się klasycznym 

wyrażeniem na oznaczenie przyjścia Chrystu-

sa zarówno w sensie Wcielenia, jak i powtór-

nego przyjścia w chwale. Religijny sens Ad-

wentu - oczekiwanie na przyjście Chrystusa 

Pana, dla człowieka wierzącego stanowi waż-

ny element indywidualnego przygotowania się 

na nieuniknione spotkanie z Chrystusem Pa-

nem. Jeśli jesteśmy chrześcijanami świadomie 

przeżywającymi nasze chrześcijaństwo, to 

żyjemy w adwencie. Zatem wszystko, cokol-

wiek robimy, jest osadzone w tej strukturze 

życia: wcielenia, śmierci, zmartwychwstania 

Chrystusa i zesłania Ducha Świętego - jako 

obecności stale przychodzącego do nas Pana. 

Taką perspektywę, ten sposób patrzenia na 

życie daje nam wiara, rodząca się ze słuchania 

słowa Bożego i z przyjmowania sakramentów. 

Tylko dzięki tej perspektywie możemy żyć w 

teraźniejszości bez lęku o przyszłość i w po-

jednaniu z przeszłością - bez żalu, pretensji, 

wewnętrznego buntu, bez tego wszystkiego, co 

przeżywa ktoś, kto nie przebaczył. Ten Pan, 

który przychodzi, jest Panem teraźniejszości, 

przeszłości i przyszłości. Adwent jest szcze-

gólnym czasem na szukanie i znajdowanie 

właściwej chrześcijańskiej równowagi życia. 

Przychodzenie Pana, Jego obecność, pomaga 

nam żyć w pokoju, w oczekiwaniu na pełnię. 

Tymczasem tam, gdzie brak tej świadomości, 

okres adwentu łatwo staje się czasem ze-

wnętrznych przygotowań, porządków, robienia 

zakupów. Naturalnie to jest potrzebne i jeśli 

jest podporządkowane świadomości obecności 

Pana, to jest dobrze. Zdarza się jednak, że ten 

zewnętrzny aspekt nadchodzących świąt tak 

przysłania i przytłacza rzeczywistość obecno-

ści Pana, Jego stałego przychodzenia, że na-

rzucony przez ten świat rytm już w połowie 

adwentu będzie zmuszał nas do patrzenia na 

ozdobne choinki, do słuchania kolęd, a przede 

wszystkim będzie wymuszał śledzenie reklam, 

promocji, obniżek cen itp. Czasem tak nas to 
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wszystko wciąga, że tracimy poczucie tego, co 

jest istotą zarówno adwentu, jak i samych 

świąt Bożego Narodzenia. Powinniśmy być 

czujni. Nie możemy żyć tak, jakby nic nie 

miało się wydarzyć. Chrześcijanin jest czło-

wiekiem stale czuwającym, nie dającym się 

zwodzić propozycjom łatwego życia, ponie-

waż wie, że z jednej strony życie jest trudne, 

ale z drugiej - przychodzi Pan. Trzeba nam 

żywej wiary w tę obecność stale przychodzą-

cego do nas Boga. Być człowiekiem adwentu 

to być człowiekiem, który cierpliwie czeka na 

Narodziny Chrystusa. Przed przyjściem Jezusa 

na świat taki człowiek pragnie się zmienić, 

wytrwać w swoich postanowieniach. Robi 

podsumowanie, odnajduje swoje zalety, a 

przede wszystkim słabości. Przeżywa czas 

przed narodzeniem Chrystusa, jednoczy się w 

oczekiwaniu z innymi wiernymi na Roratach. 

Ważne są  postanowienia które złożymy Bogu. 

A w nich powinny się znaleźć te najprostsze 

ale bardzo istotne: Bardziej kochać ludzi. Sta-

rać się być życzliwszym nie tylko w związku 

ze Świętami. Okazywać dobrą wolę. W ten 

Adwent można wszystko zmienić w swoim 

życiu na lepsze tak, aby nam pozostało na dłu-

żej, może na zawsze. /ks. Grzegorz/ 

 

Niedoceniony sakrament.  

Dzisiaj młodzież naszej parafii z rąk ks. abp. 

Józefa Michalika przyjmie sakrament bierzmo-

wania. Oto kandydaci, którzy po wcześniej-

szym przygotowaniu zostali dopuszczeni do 

tego sakramentu: Biłas Julita, Chałupnik An-

na, Dmytryszyn Aleksandra, Farbaniec Fabian, 

Farbaniec Marlena, Golański Rafał, Hryniak 

Dominik, Huta Damian, Janiszewska Justyna, 

Koperstyńska Gabriela, Koperstyński Fabian, 

Kosior Edyta, Kostycz Hubert, Kostycz Mag-

dalena, Kostycz Sebastian, Krzyżak Michał, 

Kuchta Jakub, Łątka Arkadiusz, Madej Domi-

nika, Madej Marcelina, Madej Martyna, Maj-

dosz Natalia, Rokita Jarosław, Świnicki Łu-

kasz, Winnicki Michał, Błaszcz Mateusz, Pa-

tryk Dobrowolski, Drozd Justyna, Dubiel Ka-

rolina, Farbaniec Angelika, Farbaniec Kacper, 

Farbaniec Kamil, Helon Mateusz, Hryniak 

Dawid, Kuchta Natalia, Madej Paweł, Madej 

Rafał, Marczak Izabela, Niziołek Manuela, 

Orlińska Iwona, Patlewicz Mateusz, Szymcza-

kowski Bartosz, Wilczek Kacper, Winnicka 

Angelika, Winnicki Mateusz. Po chrzcie dru-

gim sakramentem w katechizmowej kolejności 

jest właśnie bierzmowanie. To chyba najszyb-

ciej zapominany i najbardziej niedoceniany z 

siedmiu sakramentów. Jego nazwa pochodzi 

od staropolskiego słowa "bierzmo". W daw-

nych konstrukcjach domów /XV-XVH / była 

to poprzeczna belka, na której opierał się cię-

żar całego sklepienia budynku.  W chrześcijań-

skim życiu sakrament ten ma spełniać podobną 

rolę. Można go porównać do wewnętrznej siły 

organizującej życie, która przeciwstawia się 

destrukcyjnym działaniom świata. Jest to du-

chowe uzdolnienie człowieka ułatwiające 

wierność Bogu - nie do pierwszych wątpliwo-

ści czy kryzysu, ale aż do śmierci. Choć czło-

wiek nie uniknie słabości, pokus i grzechów, 

to jednak istotny jest kierunek wysiłków i 

Duch, który łaską współtworzy i dynamizuje 

osobowość. Bierzmowanie jest często nazywa-

ne sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej. 

Sakrament ten zobowiązuje do konsekwentne-

go, chrześcijańskiego stylu życia, w tym goto-

wości do obrony czci Chrystusa, publicznego, 

o d ważne go  wyzna wa n ia  wia r y i 

"postępowania według jej zasad". Mówiąc o 

znaczeniu tego sakramentu, podkreśla się zaw-

sze siedem otrzymywanych darów Ducha 

Świętego. Należą do nich: mądrość, rozum, 

umiejętność, rada, męstwo, pobożność i bojaźń 

Boża. Z natury swojej są to niematerialne 

uzdolnienia otrzymywane w zalążku, wymaga-

jące uruchomienia przez systematyczną prak-

tykę wiary. Co zrobić, żeby owoce sakramentu 

nie przeszły bierzmowanym koło nosa? Odpo-

wiedź wbrew pozorom nie jest trudna:, jeśli w 

rodzinie jest wszystko w porządku, to i z 

dzieckiem w porządku. Kapłan jest jedynie 

pomocą dla rodziców, wsparciem, natomiast 

nigdy nie zastąpi rodziców w wychowaniu i 

szczepieniu u dziecka wiary. Jeśli rodzina 

kształtuje świadomość religijną dziecka, to nie 

będzie odejść od Kościoła, ale wrastanie w 

Kościół. Rodzina jest najważniejsza, ale nie 

tylko ona powinna kształtować wiarę młodzie-

ży. Katecheza i zaliczenie kilkudziesięciu na-

wet pytań nie zastąpi ewangelizacji dobrego 

przykładu. Młodzi ludzie potrzebują także 

rówieśników, którzy pokażą im, że można żyć 

z Panem Bogiem, blisko, że jest to możliwe i 

normalne. Mimo ignorancji, z jaką młodzież 

nierzadko podchodzi do sakramentu bierzmo-

wania, ani proboszczowie nie wahają się 

przedstawiać kandydatów do bierzmowania, 

ani biskupi - bierzmować. I dobrze, bo zasada 

"jakie życie, taki sakrament" nie musi się 

sprawdzać. Znamię otrzymane w sakramencie 

chrztu i bierzmowania pozwala każdemu bez 

wyjątku człowiekowi wierzyć w Boga, pokła-

dać w Nim nadzieję i kochać Go. Dlatego lu-

dzie ledwie prześlizgujący się przez bierzmo-

wanie, często potem - z opóźnionym zapłonem 

- odnajdują gorliwość wiary i swoje miejsce w 

Kościele. Potrzebują tylko wiary, modlitwy i 

wsparcia Kościoła, czyli nas wszystkich. Zaw-

sze jest czas i szansa, by dary Ducha Świętego, 

które posiadamy już od dnia chrztu, zacząć 

wykorzystywać lub choćby je obudzić. Módl-

my się dzisiaj za tych młodych ludzi, aby 

przyjęty przez nich sakrament bierzmowania 

nie był sakramentem pożegnania z Kościołem, 

jak to czasami bywa, ale rozpoczęciem drogi 

pięknego dojrzałego chrześcijaństwa. 

/ks. Grzegorz/ 

 

Ogłoszenia parafialne 

Dzisiaj początek Adwentu. Rozpoczyna się 

nawy rok duszpasterski 2015/2016. Praca 

duszpasterska w tym roku będzie skupiała się 

wokół hasła; „Nowe życie w Chrystusie”. Jest 

to trzeci rok czteroletniego programu duszpa-

sterskiego, skoncentrowanego wokół sakra-

mentu chrztu, przygotowującego do 1050 

rocznicy chrztu Polski, którą będziemy przeży-

wać w roku 2016. Dzisiaj na Sumie  ks. abp 

Józef Michalik udzieli Sakramentu Bierzmo-

wania młodzieży  z naszej parafii. Za tydzień 

zmiana tajemnic różańcowych. Dzisiaj o 

godz.16.00 zostanie odprawiona Msza Święta 

za zmarłych, którzy odeszli do Pana w minio-

nym roku oraz nabożeństwo za zmarłych pole-

canych w wypominkach. Za tydzień dzień 

solidarności z Kościołami na Wschodzie, 

zbiórka do puszek przeznaczona na pomoc 

tym Kościołom. We wszystkie dni adwentu z 

wyjątkiem niedziel i uroczystości będzie spra-

wowana Msza św. o Matce Bożej, zwana ro-

ratnią. Roraty adwentowe będą odprawiane 

codziennie wieczorem o godzinie 17.00. Jest 

to Eucharystia o NMP, w czasie, której zapala 

się dodatkową świecę w prezbiterium, ozdo-

bioną białą wstęgą. Zapraszamy do licznego 

udziału dzieci i młodzież całej naszej parafii. 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 

piątek i sobota miesiąca. W pierwszy piątek 

spowiedź w Sanktuarium od godz. 16.00, a na 

Woli od godz. 15.30, a następnie Msza św. i 

nabożeństwo.  W niedzielę 6 grudnia wspomi-

namy także  św. Mikołaja – patrona kościoła 

na Woli Niżnej.  Msza św. na Woli będzie o 

godz. o godzinie 16: 00. Wszystkich zaprasza-

my a szczególnie dzieci na spotkanie ze świę-

tym Mikołajem, które odbędzie się po Mszy 

św. W sanktuarium w tym dniu nie będzie 

Mszy św.  o 16.00. Zbiórka dla ministrantów i 

lektorów będzie we wtorek po Mszy św. W 
piątek po Mszy św. spotkanie dla KSM a w 

sobotę dla scholii. W zakrystii są do nabycia 

świece wigilijne. Minimalna cena to 5 zł. Ofia-

ry będą przeznaczone na Wigilijne Dzieło Po-

mocy Dzieciom. Bóg zapłać za wszystkie ofia-

ry składane na remont naszych świątyń. Dzięki 

Bogu i wstawiennictwu Matki Bożej zakoń-


